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PONTCHATEAU - PRIX DES COURSES DE ROSTRENEN 

16 CONCURENTS - 4        COURSE - ATTELE
 33 000 EUROS (ENV. 21.500 000 CFA) - 2800 METRES   

- 
''TIERCE''DU SAMEDI 12/04/2025

- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

- Disqualifiés : 1 – 9 – 14

Performant cet hiver à Vincennes, JINGLE DU PONT (15) nous a laissés sur notre faim lors de ses deux 
dernières sorties. Il faut dire qu'il s'attaquait à plus forte partie. Là, il retrouve une tâche davantage dans 
ses cordes et doit pleinement se réhabiliter. HORACE D'ARTHENAY (8), lui, reste sur un probant 
succès. Le niveau monte cette fois. Mais il ne pouvait rêver meilleur engagement, à la limite du recul, et 
Mathieu Mottier reste aux commandes. JESTA BUISSONAY (4) est en forme et s'entend bien avec 
Benjamin Rochard. Son seul défaut est de s'élancer lentement. Mais sa place reste dans les cinq 
premiers. HAUTBRION COLMI (10) a effectué une rentrée plus que satisfaisante après un an d'absence. 
En retard de gains, il faudra compter avec lui. IVANOF (16) est à l'aise dans les deux spécialités et tourne 
autour du pot. Une place lui est à nouveau promise. JOMA OV (3), irréprochable, HOVE PONT VAUTIER (12), 
sur la montante, et IDEM DU PONT (2), qui retrouve un second souffle, méritent une mention.

1 - INES DE LA ROUVRE : Elle compte un échec sur 
le parcours du jour. Elle est cependant à l'aise à gauche 
comme à droite. Après deux tentatives ferrée, elle est sortie 
du meeting d'hiver de Vincennes sur une cinquième place 
malheureuse. Si elle ne manque pas d'une course, elle 
peut tirer son épingle du jeu.
2 - IDEM DU PONT : Il va découvrir l'hippodrome 
de Pontchâteau. Pur gaucher, il ne devrait pas être 
désorienté. Après avoir longtemps évolué dans le Sud-Est, 
il a retrouvé les boxes d'Alexandre Buisson, chez qui il 
avait débuté sa carrière. En forme et confié à Sébastien 
Ernault, il peut se placer.
3 - JOMA OV : Ce sera une première à Pontchâteau 
pour cette jument à l'aise à droite comme à gauche, 
qui a comme inconvénient de s'imposer peu souvent 
(deux victoires). Elle se produit rarement simplement 
déferrée des antérieurs, mais réussit bien dans cette 
configuration. Un accessit est dans ses cordes.
4 - JESTA BUISSONAY : Cette bonne gauchère va 
découvrir Pontchâteau et ne devrait donc pas être 
perturbée. Elle est en forme et reste associée à Benjamin 
Rochard, qui l'a menée deux fois au succès sous la 
selle cet hiver. Elle évolue dans sa meilleure configuration 
de ferrure. Chance régulière.
5 - HYSOPE DU BOCAGE : Elle compte une quatrième 
place en trois apparitions sur le parcours. Elle effectue 
une réapparition depuis octobre et reste ferrée pour 
l'occasion, ce qui ne lui est pas arrivé depuis août 
2023. Son mentor nous conseille d'attendre avant de 
s'intéresser à ses chances. On peut l'éliminer.
6 - HARCANGELO D'AMOUR : Il compte une troisième 
place en deux apparitions sur le parcours du jour. Il 
faut remonter au 25 octobre dernier pour lui trouver 
une cinquième place (Strasbourg). Même s'il a peu 
couru depuis, c'est assez inquiétant. Il retrouve toutefois 
le partenaire de sa dernière victoire. Pour une cote.
7 - EUDES DE L'AUNAY : Ce sera une première à 
Pontchâteau pour ce sujet d'expérience indifférent 
au sens de la piste. Il a montré du mieux dernièrement, 
mais s'attaque à un lot autrement plus relevé mercredi. 
En dépit de la qualité de l'engagement, il ne nous 
tente pas.
8 - HORACE D'ARTHENAY : Il compte un accessit 
d'honneur en deux apparitions sur le parcours du jour. 
Pour son premier essai déferré de l'année, il n'a pas 
fait de détail mi-mars à Graignes, déjà associé à Mathieu 
Mottier, qui le découvrait pour l'occasion. Idéalement 
engagé, c'est un candidat à la victoire.

9 - GLYCINA BELLA : Elle n'a pu se mettre en évidence 
lors de ses deux apparitions sur le parcours. Ecartée 
de la compétition depuis janvier dernier, elle est ici 
la moins riche du second poteau et effectue une rentrée 
sans ambition. Elle reste d'ailleurs ferrée pour l'occasion. 
Impasse conseillée.
10 - HAUTBRION COLMI : Il s'est rapidement montré 
fautif pour son premier essai à Pontchâteau. Ce bon 
gaucher ne devrait pas être perturbé par le profil. 
Lorsqu'il n'est pas disqualifié (13 fois), il conclut le 
plus souvent dans les cinq premiers. Auteur d'une 
bonne rentrée après un an d'absence, il faudra 
compter avec.
11 - JONGLEUSE DE LUNE : Ce sera une première 
à Pontchâteau pour cette jument qui effectue l'essentiel 
de sa carrière à Vincennes. Elle a profité d'un break 
mérité au sortir d'un meeting d'hiver réussi, se partageant 
entre Vincennes et Cagnes-sur-Mer. Elle reste ferrée 
pour cette réapparition. Pas pour cette fois.
12 - HOVE PONT VAUTIER : Ce trotteur qui se produit 
le plus souvent corde à gauche va découvrir la piste 
de Pontchâteau. Il reste sur deux tentatives satisfaisantes 
dans la même configuration de ferrure, déjà associé 
à Adrien Mériel. Il n'a pas passé le poteau en vainqueur 
depuis plus de deux ans. Plutôt un accessit.
13 - FAKIR DE L'AULNE : Il compte un accessit d'honneur 
en deux tentatives sur le parcours du jour. Ecarté des 
pistes plusieurs mois, il a maintenant deux courses 
dans les jambes, mais reste encore ferré, configuration 
dans laquelle il reste sur trois échecs. Mal situé au 
second poteau, mieux vaut le revoir.
14 - HIGH FIRE DAIRPET : Ce sera une première à 
Pontchâteau pour ce gaucher exclusif. Il est reparti du 
meeting d'hiver de Cagnes-sur-Mer avec une victoire 
et un accessit d'honneur en quatre sorties. Il s'est 
ensuite heurté à des tâches délicates dans la 
Capitale et retrouve un lot davantage à sa portée. 
Possible.
15 - JINGLE DU PONT : Ce sera une première à 
Pontchâteau pour ce 6 ans qui a relativement peu 
couru et se produit essentiellement à Vincennes. Il 
a obtenu d'excellents résultats cet hiver et a semblé 
en perte de vitesse au sortir du meeting. Il est désormais 
prêt à repartir du bon pied. On prend.
16 - IVANOF : Ce sujet à l'aise dans les deux spécialités 
va se produire pour la première fois à Pontchâteau. 
Il n'est pas sorti du podium lors de ses quatre dernières 
sorties, sans parvenir à vaincre, et a obtenu son seul 
succès au sulky en étant déferré des quatre pieds. 
Bien engagé, il faut le retenir.
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Désordre         :
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KYRIELLE 
KEEN WINNER
KELLY JANE
KONFINÉE
KELLE BEAUTÉ
KASSYA 
KARLA DE MAI 

- 4è        :
- 5è        :
- 6è        :
- 7è        :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

Arrivée : 15 –  3 –  4

ème

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   23 566 500 F



 

15 - 12 - 4 - 8 - 10 - 2 - 1 - 3 - 16

15 - 12 - 3 - 4 - 8 - 1 - 10 - 16 - 2

15 - 12 - 3 - 8 - 10 - 4 - 16 - 2 - 14

15 - 8 - 16 - 3 - 10 - 12 - 2 - 1

15 - 8 - 10 - 4 - 12 - 3 - 1 - 16 - 14

15 - 4 - 10 - 8 - 3 - 16 - 2 - 1 - 12

10 - 15 - 3 - 11 - 8 - 12 - 16 - 1 - 9

10 - 15 - 14 - 12 - 16 - 4 - 3 - 2 - 6

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

TURF-FR.COM

PARIS NORMANDIE

LE PARISIEN

TURFOMANIA

L'ALSACE

EUROPE 1

DRIVERS EN FORME : 

IDEM DU PONT

INES DE LA ROUVRE

HIGH FIRE DAIRPET

13 – 
7 – 
 6 – 

FAKIR DE L'AULNE

EUDES DE L'AUNAY

HARCANGELO D'AMOUR

5 –
  9 –
11 –

HYSOPE DU BOCAGE

GLYCINA BELLA

JONGLEUSE DE LUNE

2 –
1 –

14 –

15 – 8 – 4 – 10 – 16 – 3 – 12

N.BAZIRE – J.P.MARMION – F.LEBLANC

M.MOTTIER – B.ROCHARD – A.BARRIER

4 – 8 – 16 – 15  – 2
3 – 15 – 12 – 8  – 1

12 – 10 – 3 – 14  – 4
8 – 2 – 1 – 16  – 10

15 16

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

E. RAFFIN
M. MOTTIER
B. ROCHARD
A. ABRIVARD
P.PH. PLOQUIN
F. LAGADEUC
A. BARRIER

    

P.Y. VERVA
A. COLLETTE
G. MARTIN
A. LAMY
C.FRECELLE
F.DESMIGNEUX

  

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

TH. DUVALDESTIN
R. DERIEUX
Y. HARET
S. GUARATO
L.CL. ABRIVARD
N. BAZIRE
J.P. MARMION

 A. CHAVATTE
N. ENSCH
M. MOTTIER
M. ABRIVARD
D. LOCQUENEUX
J.M. ROUBAUD

REPORT ORD. "4+1" DU MERCREDI 16/04/2025:

48 421 054
PMU’B... La fortune en fin de course !

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5
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7

8

9

10
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12

13

14

15

16

INES DE LA ROUVRE
IDEM DU PONT
JOMA OV
JESTA BUISSONAY
HYSOPE DU BOCAGE
HARCANGELO D'AMOUR
EUDES DE L'AUNAY
HORACE D'ARTHENAY
GLYCINA BELLA
HAUTBRION COLMI
JONGLEUSE DE LUNE
HOVE PONT VAUTIER
FAKIR DE L'AULNE
HIGH FIRE DAIRPET
JINGLE DU PONT
IVANOF

L.M. DAVID
S. ERNAULT
S. HOUYVET
B. ROCHARD
L. JUBLOT
A. LAMY
P.CIMAROSTI
M. MOTTIER
A. WIELS
O. RAFFIN
K. LEBLANC
A. MERIEL
T. BEAUVAIS
M. LEGROS
N. BAZIRE
A. BARRIER

L.M. DAVID
A. BUISSON
S. HOUYVET
S. ROGER
K. CHAMPENOIS
G. LEFROU
L.M. DAVID
F. RETAUX
J.P. MARMION
CH.A. MARY
F. LEBLANC
STÉ. ENT. F.SOULOY
D. KUMPEN
B. MARIE
N. BAZIRE
A. PEREIRA

EC.L.M. DAVID
EC.A. BUISSON
EC.S. HOUYVET
N. LOLIC
K. CHAMPENOIS
EC.EXCELSIOR
EC.L.M. DAVID
F. RETAUX
EC. J.P MARMION
L-AGUIGNARD
F. LEBLANC
STÉ. ENT. F. SOULOY
D. KUMPEN
EC. M.GELEOC
R. PADOVANI
A. PEREIRA

F.7
H.7
F.6
F.6
F.8
H.8

H.11
H.8
F.9
H.8
F.6
M.8
H.10
H.8
H.6
H.7

2800.M
2800.M
2800.M
2800.M
2800.M
2800.M
2800.M
2800.M
2825.M
2825.M
2825.M
2825.M
2825.M
2825.M
2825.M
2825.M

1.11.80
1.12.60
1.11.60
1.12.40
1.13.20
1.12.00
1.13.30
1.13.60
1.12.60
1.10.70
1.11.20
1.11.30
1.13.00
1.12.30
1.09.80
1.11.70

5.7.8.1.6
5.4.D.9.5
2.7.2.3.2
4.1.9.D.8.
6.2.6.2.1
0.0.0.D.7
4.6.9.0.7
1.6.0.3.1
D.5.1.7.6
4.D.D.5.1
3.5.5.4.1
5.4.0.0.7
0.0.2.6.0
0.0.2.6.7
7.D.4.7.2
3.3.2.3.D

133 770
135 380
136 270
136 450
136 910
138 985
140 130
140 260
223 950
230 150
237 950
245 140
252 010
255 560
258 250
262 010

22/1
18/1
14/1
8/1

149/1
47/1
59/1
6/1

117/1
12/1
88/1
15/1
68/1
27/1
2/1

13/1

22/1   18/1    14/1     8/1   149/1   47/1   59/1    6/1   117/1   12/1   88/1    15/1   68/1    27/1     2/1    13/123/1
16/1
15/1
10/1

150/1
50/1
60/1
5/1

120/1
9/1

90/1
17/1
70/1
25/1
3/1

12/1

23/1   16/1    15/1    10/1  150/1   50/1   60/1    5/1   120/1    9/1     90/1   17/1    70/1   25/1     3/1    12/1


